АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 15»марта 2011 года                                                                              № 16
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ СМОТРА КОНКУРСА СОСТОЯНИЯ УЧЕБНО- МАТЕРИАЛЬНОЙ БАЗЫ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ ОБЪЕКТОВ ЭКОНОМИКИ И ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА

Во исполнение  Федерального закона от 12 февраля 1998 года «О гражданской обороне» (в редакции Федеральных законов от 09.10.2002 № 123-ФЗ, от 19.06.2004 № 51-ФЗ, от 22.08.2004 № 122-ФЗ),», Закона Мурманской области от 29 декабря 2004 года № 585-01-ЗМО «О защите населения и территорий Мурманской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановления Правительства  Мурманской области от 30.05.2005г. № 207 -ПП « Об организации обучения населения в области ГО » и в  соответствии с Планом основных мероприятий МО г.п. Печенга в области ГО, предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на  водных объектах на 2011 год - в целях развития и дальнейшего совершенствования учебно-материальной базы гражданской обороны предприятий и учреждений МО г.п. Печенга и  на основании Устава МО  городского поселения Печенга,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В период с 20 по 23 сентября  2011г. провести смотр- конкурс состояния учебно-материальной базы гражданской обороны объектов экономики и образовательных учреждений.

2. Для проведения смотра конкурса назначить специальную комиссию в составе:

Председатель комиссии  - заместитель главы администрации МО г.п. Печенга

Жданова  Н. Г.
Заместитель председателя комиссии - ведущий специалист ГО, ЧС и ПБ  администрации  МО г. п. Печенга - Елезов В.П.

Члены комиссии :
1. Начальник  общего отдела - Горчаков С. А.
2. Ведущий специалист отдела бухгалтерского учета и отчетности – Ровнова Н.М.
3. Ведущий специалист  отдела ЖКХ, благоустройства и экологии  - Лебедева О. В.
3. К участию в смотре - конкурсе привлечь:
· МАУ « Служба единого заказчика МО г.п. Печенга »

· ГОУ НДРСП (Печенгский участок)
· МОУ НОШ №15

· МОУ СОШ № 5

· МОУ СОШ №23

· Филиал № 4, городская библиотека пос. Печенга
· Филиал № 8, поселковая библиотека пос. Спутник

· Филиал № 7, поселковая библиотека пос. Лиинахамари

4. Утвердить План - график проведения смотра состояния учебно-материальной базы гражданской обороны (Приложение №1).
  5.  Признать утратившим силу постановление Главы администрации городского поселения Печенга от 02.09. 2010 года № 73 «Об организации проведения смотра конкурса состояния учебно - материальной базы гражданской обороны объектов экономики и образовательных учреждений муниципального образования городское поселение Печенга»

   6.   Ответственность за исполнение данного  постановления  возложить на  ведущего              специалиста ГО, ЧС и ПБ Администрации Елезова В.П.
   7. Настоящее постановление  обнародовать (опубликовать) в установленном порядке.

Глава  муниципального образования                                                                   Э.В. Затона

	Приложение № 1
к постановлению  администрации муниципального  образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области  от «15»марта 2011г

ПЛАН- ГРАФИК
проведения смотра состояния учебно-материальной базы гражданской обороны

объектов экономики и образовательных учреждений  МО г.п. Печенга
	№

п/п
	Наименование

предприятий и учреждений
	Сроки проведения
	Примеча-ние

	октябрь

	20.09.2011г
	21.09.2011г
	22.09.2011г
	23.09.2011г

	1.
	МАУ «СЕЗ»
	*

	2.
	ГОУ НДРСП

	*

	3.
	МОУ НОШ №15

	*

	4.
	МОУ СОШ№5

	*

	5.
	МОУ СОШ №23

	*

	6.
	Городская библиотека пос. Печенга
	*

	7.
	Поселковая библиотека
пос. Спутник
	*

	8.
	Поселковая библиотека

п. Лиинахамари
	*

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ПЕЧЕНГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___ сентября  2010г. №___

Об итогах смотра- конкурса состояния учебно-материальной базы гражданской обороны объектов экономики и образовательных учреждений г.п. Печенга

В соответствии с постановлением Главы администрации городского поселения Печенга №  от   сентября 2009 года №   «  Об организации проведения смотра- конкурса состояния учебно-материальной базы гражданской обороны объектов экономики и образовательных учреждений г.п. Печенга», в целях пропаганды передового опыта работы по развитию и дальнейшему совершенствованию учебно-материальной базы гражданской обороны предприятий, учреждений и организаций г.п. Печенга и на основании Устава

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Руководителям предприятий, учреждений и организаций г.п. Печенга:
1.1. Продолжить работу по дальнейшему развитию и наращиванию учебно- материальной базы, приведению ее в соответствие с требованиями  Организационно- методических указаний по подготовке населения Российской Федерации в области гражданской обороны, защиты  от ЧС, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2006-2010 годы.
1.2. Создавать условия для самостоятельной работы всех категорий населения по совершенствованию и углублению теоретических, практических знаний и навыков по гражданской обороне и защите населения от ЧС.

1.3. Улучшать организацию и качество проведения занятий, совершенствовать методику подготовки рабочих, служащих, неработающего населения.
1.4. Активизировать работу по созданию нештатных аварийно-спасательных формирований и команд.

2.Комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности (КЧС):
2.1. Рассмотреть  на заседании в 2010 году вопросы развития и дальнейшего совершенствования учебно- материальной базы гражданской обороны предприятий, учреждений и организаций г.п. Печенга.
3.Ведущему специалисту ГО, ЧС и ПБ Елезову В.П.

3.1. Осуществлять контроль за ходом создания и совершенствования на предприятиях, учреждениях и организациях г.п. Печенга учебно- материальной базы ГО и ее эффективным использованием в учебном процессе.
3.2.Оказывать методическую помощь руководителям предприятий, учреждений и организаций г. п. Печенга в обучении населения по вопросам гражданской обороны и защиты от ЧС.
3.3. Организовать в 2010 году  работу учебно-консультационного пункта при МУ «Служба единого заказчика г.п. Печенга».

3.4.Подготовить и направить Обращение Главе муниципального образования Печенгский
район :

1. При формировании бюджета Печенгского района на 2010 год учесть выделение денежных средств на приобретение  МОУ СОШ №5, № 23 и НОШ №15 и поселковыми библиотеками - технических средств обучения (  включая аудио и видеотехнику с набором записей и видеофильмов), приборов радиационной и химической разведки,  стендов и плакатов по вопросам ГО и  защиты от ЧС, литературы и  др. оборудования и имущества.
2. Для обеспечения безопасности на данных объектах образовательной сферы выделение денежных средств для  установки технических средств оповещения, ограждения ( в особенности МОУ СОШ № 5) и др. оборудования.
4. В лучшую сторону по созданию и совершенствованию УМБ ГО отметить:

МОУ СОШ №23- .
 5.   Ответственность за исполнение данного постановления  возложить на  ведущего              специалиста ГО, ЧС и ПБ Администрации Елезова В.П.
 6.   Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

 7.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

И. о. главы администрации                                                                           С. И. Щукин.
Проект
Главе Муниципального образования

                                                              Печенгский район

                                                                                             от И. о главы администрации

                                                   г.п. Печенга

С.И. Щукина

УВАЖАЕМЫЙ ВИКТОР СЕРГЕЕВИЧ !
Прошу Вас при формировании бюджета Печенгского района на 2010 год предусмотреть выделение денежных средств на приобретение  МОУ СОШ №5, № 23, НОШ №15 и поселковыми библиотеками, расположенными на территории г.п. Печенга - технических средств обучения (  включая аудио и видеотехнику с набором записей и видеофильмов), приборов радиационной и химической  разведки,  стендов и плакатов, литературы и  др. оборудования и имущества по вопросам ГО и  защиты от ЧС.
Для обеспечения безопасности на данных объектах образовательной сферы предусмотреть выделение денежных средств для  установки технических средств оповещения, ограждения ( в особенности МОУ СОШ № 5) и др. оборудования.
С уважением,

И. о. Главы администрации г.п. Печенга                                              С. И. Щукин
Исполнил:

Елезов В.П.

Тел. 76-263